
 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                             Edição Nº: 692

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/08/2022 às 21:22:01

                               1 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                             Edição Nº: 692

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/08/2022 às 21:22:01

                               2 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                             Edição Nº: 692

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

DECRETO N. º 092/2022 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre EXONERAÇÃO, e dá outras 
providências. 

 
    O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, O Senhor 
NATAL CASAVECHIA no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei; Lei 340/2013.  
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - Fica pelo presente Decreto EXONERADA A PEDIDO, a partir do 
dia 15 de Agosto de 2022; A servidora  MARA GIOVANA LEONEL DE BARROS, matricula 515287. 
ocupante do Cargo Efetivo de ASSISTENTE SOCIAL - CRAS. 

 
Art. 2º - Fica pelo presente Decreto declarado vago a partir do dia 15 de 

Agosto de 2022, o cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL ( CRAS ), ocupado pela servidora MARA 
GIOVANA LEONEL DE BARROS, matricula 515287. 

 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas 
as disposições em contrario. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, AOS  22 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 
 
 

_____________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/08/2022 às 21:22:01

                               3 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                             Edição Nº: 692

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

DECRETO N. º 095/2022 
 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre EXONERAÇÃO, e dá outras 
providências. 

 
    O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, O Senhor 
NATAL CASAVECHIA no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei;.  
 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1º - Fica pelo presente Decreto EXONERADA A PEDIDO, a partir do 
dia 03 de Agosto de 2022; A servidora  JOANA DARC DE SIQUEIRA LINS, matricula 515309. ocupante 
do Cargo Efetivo de PSICOLOGO. 

 
Art. 2º - Fica pelo presente Decreto declarado vago a partir do dia 03 de 

Agosto de 2022, o cargo efetivo de PSICOLOGO, ocupado pela servidora  JOANA DARC DE 
SIQUEIRA LINS, matricula 515309. 

 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas 
as disposições em contrario. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, AOS  24 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 
 
 

_____________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/08/2022 às 21:22:01

                               4 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                             Edição Nº: 692

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

PORTARIA N. º 114/2022 
 
 
 

O    Prefeito   do     Município   de Cruzmaltina Estado do 
Paraná, o Senhor NATAL CASAVECHIA no uso de suas 
atribuições legais; 
 

         
RESOLVE: 

 
 
                                             Art. 1º - Promover, através de elevação Referencia, a Servidora JANINE 
MICHALOWSKI, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, lotada na Secretaria de SAUDE atualmente na 
Classe B Ref  03,  para Classe B Referencia 04; de acordo com o  Plano de Cargos, Carreira e 
vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de CRUZMALTINA do Estado do Paraná. 
 
                                            Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  Revogadas 
as disposições em contrário. 
 
                                            
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ,   
23/08/2022.  
 
 
 
 
                                            
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/08/2022 às 21:22:01

                               5 / 6



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                             Edição Nº: 692

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 115/2022 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina Estado do Paraná, 
o Senhor  NATAL CASAVECHIA; no uso de suas atribuições 
legais: 
 
 

RESOLVE: 
     
                                               
                                                        Art. 1º Conceder a(o) servidor a) PÚBLICO Municipal , o (a ) 
senhor(a ), GISELE APARECIDA MORADOR, ocupante do Cargo de TEC ENFERMAGEM, 30 dias de 
férias entre os dias 29/08/2022 a 27/09/2022 , referente ao período aquisitivo de 02/10/2019 á 
01/10/2020. 
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, Revogadas 
as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ,   
23/08/2022.  
 
 
 
 
                                            

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/08/2022 às 21:22:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-08-24T21:22:01-0300




